
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/114106/22 

 

Zápis 

2. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 19.12.2022 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Petr Veselka 

Přítomno: 34 členů zastupitelstva  

Omluveni: Ing. Zuzana Ožanová 

Neomluveni: - 

Zahájení: 09:00 hodin 

Přestávka: 10:23 – 10:38 hodin 

Ukončení: 12:00 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Soňa Suchá, Vladimír Polák 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0036/ZMOb2226/2/22 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 30.05.2022 do 27.11.2022 

0038/ZMOb2226/2/22 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0039/ZMOb2226/2/22 02/OFR/01 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2023 

0040/ZMOb2226/2/22 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0041/ZMOb2226/2/22 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální 

pardon) 

0042/ZMOb2226/2/22 02/OFR/04 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 

 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            2/16 

Číslo usnesení Materiál Název 

0043/ZMOb2226/2/22 02/OFR/05 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0044/ZMOb2226/2/22 02/OFR/06 Návrh na odpis pohledávek 

0045/ZMOb2226/2/22 04/OM/01 Žádost o koupi jednotky č. 106/904, v domě včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. 28. října 18) 

0046/ZMOb2226/2/22 04/OM/02 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1080/2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Suchardova) 

0047/ZMOb2226/2/22 04/OM/03 Návrh prodat pozemek parc. č. 2136, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a návrh nabídky ke koupi 

uvedeného pozemku předkupníkovi (lokalita ul. Cihelní) 

0048/ZMOb2226/2/22 04/OM/05 Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 3594/14, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

0049/ZMOb2226/2/22 04/OM/06 Žádost o koupi pozemků, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Křišťanova) 

0050/ZMOb2226/2/22 04/OM/07 Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 369/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Jurečkova) 

0051/ZMOb2226/2/22 04/OM/08 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19,) parc. č. 2206/65 (Gen. 

Píky 18), parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), parc. č. 1133/9 

(U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami 

cizích vlastníků 

0052/ZMOb2226/2/22 04/OM/09 Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku 

parc. č. 293/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Švabinského, Porážková) 

0053/ZMOb2226/2/22 04/OM/10 Žádost o stanovisko ke svěření pozemků, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, do správy městského obvodu (lokalita 

ul. Na Náspu) 

0054/ZMOb2226/2/22 04/OM/11 Žádost o koupi pozemků, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Muglinovská – areál bývalých řadových 

garáží) 

0055/ZMOb2226/2/22 04/OM/12 Žádost o vydání souhlasu se zřízením zástavního práva 

k pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí je stavba 

č. p. 1725, Tolstého 6, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            3/16 

Číslo usnesení Materiál Název 

0056/ZMOb2226/2/22 04/OM/13 Návrh na prodej pozemku parc. č. 2991/2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Pohraniční) 

0057/ZMOb2226/2/22 04/OM/14 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 3620/4, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nákladní) 

0037/ZMOb2226/2/22 04/OM/15 Žádost o koupi nemovitých věcí, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Poděbradova, Kolejní) 

0058/ZMOb2226/2/22 04/OM/16 Žádost o koupi pozemku parc. č. 499/2, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Solná) 

0059/ZMOb2226/2/22 04/OM/17 Návrh na prodej pozemku parc. č. 3612/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 

Zelná) 

0060/ZMOb2226/2/22 04/OM/18 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 84/3, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Podmolova) 

0061/ZMOb2226/2/22 04/OM/19 Návrh stanoviska ke svěření části pozemku 

parc. č. 1092/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hrušovská, ul. Sokolská třída) 

0062/ZMOb2226/2/22 04/OM/20 Žádost o stanovisko k odkupu a ke svěření nemovitých 

věcí, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0063/ZMOb2226/2/22 04/OM/21 Žádost o bezúplatný převod části pozemku 

parc. č. 2919/4, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Dr. Malého) 

0064/ZMOb2226/2/22 05/OŠR/01 Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2023 

0065/ZMOb2226/2/22 05/OŠR/02 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 

0066/ZMOb2226/2/22 05/OŠR/03 Připojení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

k novému znění „Deklarace k podpoře udržitelného 

rozvoje prostřednictvím místní Agendy 21“ 

0067/ZMOb2226/2/22 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

0068/ZMOb2226/2/22 11/OSDF/01 Žádost o prominutí dluhu z vyúčtování služeb za rok 

2021, nájemce nebytového prostoru 1871/901, na ulici 

Herodova 1871/4, Ostrava – Moravská Ostrava 

0069/ZMOb2226/2/22 11/OSDF/02 Žádost o snížení smluvní pokuty za prodlení s termínem 

dokončení díla udělenou OKNOSTYL group s.r.o. 

(Výměna otvorových výplní v domě na náměstí 

Svatopluka Čecha 474/7, v Ostravě – Přívoze) 
 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            4/16 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta městského obvodu Petr Veselka. 

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu s právními předpisy.  

 

Starosta Petr Veselka pogratuloval zastupitelům, kteří v uplynulých třech měsících oslavili životní 

jubileum a předal jim drobnou pozornost.  

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že ke dni 31.12.2022 končí na pozici vedoucí 

odboru financí a rozpočtu Ing. Alena Zapletalová. Starosta Petr Veselka poděkoval Ing. Aleně 

Zapletalové za dlouholetou a kvalitní spolupráci a popřál ji mnoho štěstí v další životní etapě. Zároveň ji 

předal drobný dárek.  

Starosta Petr Veselka představil členům zastupitelstva nového vedoucího financí a rozpočtu, kterým byl 

od 01.01.2023 jmenován Ing. Martin Jedlička. 

Starosta Petr Veselka jménem vedení Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz popřál 

příjemné prožití svátků a šťastný nový rok. U této příležitosti byl předán drobný dárek. 

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starosty Petra Veselky: Soňa Suchá a Vladimír Polák. 

Hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo 1, nehlasoval/lo 0. 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

⁃ harmonogram termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu až červnu roku 2023 

 

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že v rámci projednávání materiálu č. 04/OM/13 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 2991/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Pohraniční) je připravena prezentace zástupce společnosti, projektanta Ing. Jiřího Majera.  

Starosta Petr Veselka dále informoval členy zastupitelstva, že materiál č. 02/OFR/01 Návrh rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2023 bude předložen s předkladem.  

 

Ing. Robert Adámek se dotázal na nové úložiště materiálů a na možnost stažení každého materiálu 

zvlášť. Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení informačních technologií odpověděl, že o tomto je jednáno 

se společností OVANET a.s. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            5/16 

Návrh programu zasedání  

Návrh starosty Petra Veselky: schválit program zasedání zastupitelstva.  

Hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Program byl schválen. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starosta Petr Veselka konstatoval, že proti zápisu ustavujícího zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 24.10.2022, který ověřili pan Mgr. Petr Kuś a pan Ing. Vít Macháček, 

nebyly podány námitky.  

 

Střet zájmů 

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že obdržel oznámení o střetu zájmu Mgr. Petra 

Kuśe k materiálu č. 04/OM/07 Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 369/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Jurečkova). 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 30.05.2022 do 27.11.2022 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0036/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0038/ZMOb2226/2/22 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            6/16 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2023 

Předneseno úvodní slovo místostarostky Ing. Valentiny Vaňkové. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Návrh Vladimíra Poláka: navýšit neinvestiční transfery v oblasti kultury o 250 tis., ponížit účelový 

příspěvek na realizaci akcí CKV o 250 tis.  

Vladimír Polák požádal o písemný rozpis výdajů na služby akcí a propagace na úseku vnějších 

a vnitřních vztahů v návrhu rozpočtu na rok 2023.  

Vladimír Polák požádal o písemný soupis soch a památníků ve vlastnictví městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

Ing. Robert Adámek požádal o písemnou zprávu o registrovaném počtu zaměstnanců Úřadu Moravská 

Ostrava a Přívoz za roky 2012–2022. 

Hlasování o návrhu Vladimíra Poláka na změnu návrhu rozpočtu na rok 2023: hlasovalo pro 9, proti 9, 

zdržel/lo se 16, nehlasoval/lo 0. 

Návrh nepřijat. 

Soňa Suchá sdělila, že chtěla hlasovat proti návrhu. 

Hlasování o původním návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0039/ZMOb2226/2/22 

 

Starosta Petr Veselka poděkoval přítomným zástupcům základních a mateřských škol a sdělil, že 

pokud je čekají další pracovní povinnosti, mohou opustit zasedací sál. 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0040/ZMOb2226/2/22 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            7/16 

Materiál č. 02/OFR/03 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0041/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 

Vzhledem k technickým potížím vyhlásil starosta Petr Veselka přestávku. 

Vzhledem k technickým potížím při hlasování požádal starosta Petr Veselka o zkušební hlasování. 

Po zkušebním hlasování se pokračovalo v projednáváním materiálu č. 02/OFR/04. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 4. 

Přijato usnesení č. 0042/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 4. 

Přijato usnesení č. 0043/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 02/OFR/06 

Návrh na odpis pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 4. 

Přijato usnesení č. 0044/ZMOb2226/2/22 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            8/16 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o koupi jednotky č. 106/904, v domě včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října 18) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 3. 

Přijato usnesení č. 0045/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1080/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Suchardova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0046/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh prodat pozemek parc. č. 2136, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh nabídky ke koupi 
uvedeného pozemku předkupníkovi (lokalita ul. Cihelní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0047/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 3594/14, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0048/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o koupi pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Křišťanova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0049/ZMOb2226/2/22 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            9/16 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 369/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Jurečkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0050/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19,) parc. č. 2206/65 
(Gen. Píky 18), parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 
27a), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0051/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 293/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Švabinského, Porážková) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0052/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Žádost o stanovisko ke svěření pozemků, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do správy městského obvodu 
(lokalita ul. Na Náspu) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0053/ZMOb2226/2/22 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            10/16 

Materiál č. 04/OM/11 

Žádost o koupi pozemků, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská – areál bývalých 
řadových garáží) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0054/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/12 

Žádost o vydání souhlasu se zřízením zástavního práva k pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí 
je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0055/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/13 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 2991/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Pohraniční) 

V rámci projednávání materiálu byla přednesena prezentace zástupce společnosti projektanta 

Ing. Jiřího Majera. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0056/ZMOb2226/2/22 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            11/16 

Materiál č. 04/OM/14 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 3620/4, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nákladní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0057/ZMOb2226/2/22 

 

V případě souvislého jednání zastupitelstva trvajícího déle jak dvě hodiny je v souladu s jednacím 

řádem zastupitelstva městského obvodu předsedajícím vyhlášena přestávka trvající alespoň 15 

minut.  

Z důvodu toho, že se jedna přestávka již konala, navrhl starosta Petr Veselka, aby jednání 

zastupitelstva pokračovalo bez přestávky a zároveň požádal o hlasování. 

Hlasování o návrhu starosty Petra Veselky – pokračovat v jednání bez přestávky: hlasovalo pro 34, 

proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0.  

 

Materiál č. 04/OM/15 

Žádost o koupi nemovitých věcí, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Poděbradova, Kolejní) 

Pozměňující návrh Jany Pánkové, vedoucí odboru majetku: upravit bod 3) návrhu usnesení, který bude 

znít: 

3. ukládá 

informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0037/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/16 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 499/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Solná) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0058/ZMOb2226/2/22 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            12/16 

Materiál č. 04/OM/17 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 3612/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelná) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0059/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/18 

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 84/3, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Podmolova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0060/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/19 

Návrh stanoviska ke svěření části pozemku parc. č. 1092/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hrušovská, ul. Sokolská třída) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0061/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/20 

Žádost o stanovisko k odkupu a ke svěření nemovitých věcí, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0062/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 04/OM/21 

Žádost o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2919/4, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Dr. Malého) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0063/ZMOb2226/2/22 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            13/16 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2023 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0064/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0065/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Připojení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k novému znění „Deklarace k podpoře 
udržitelného rozvoje prostřednictvím místní Agendy 21“ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 4, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0066/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Rozprava 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            14/16 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0067/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 11/OSDF/01 

Žádost o prominutí dluhu z vyúčtování služeb za rok 2021, nájemce nebytového prostoru 1871/901, 
na ulici Herodova 1871/4, Ostrava – Moravská Ostrava 

Návrh předkladatele: varianta B 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0068/ZMOb2226/2/22 

 

Materiál č. 11/OSDF/02 

Žádost o snížení smluvní pokuty za prodlení s termínem dokončení díla udělenou OKNOSTYL group 
s.r.o. (Výměna otvorových výplní v domě na náměstí Svatopluka Čecha 474/7, v Ostravě – Přívoze) 

Návrh předkladatele: varianta B 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0069/ZMOb2226/2/22 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Vladimír Polák reagoval k materiálu č. 02/OFR/02 Návrh městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2023.  

2. Ing. Petra Bernfeldová se dotázala, zda-li má vedení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

bližší informace týkající se neziskové organizace Renarkon. Městský obvod Vítkovice řeší 

přemístění terénního pracoviště neziskové organizace Renarkon, kdy se zvažuje přemístění právě 

do městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. Místostarosta Ing. David Witosz sdělil, že na 

jednání s městským obvodem Vítkovic se zvažovalo umístit terénní pracoviště v lokalitě ulice 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            15/16 

Ruské, kde stojí dlouhodobě neužívaná nemovitost. Po prohlídce nemovitosti bylo zjištěno, že je 

potřeba do nemovitosti investovat. 

3. Ing. Vít Macháček požádal, aby spolu s Janem Havelkou obdrželi zprávy z jednání komisí Rady 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve kterých není jejich klub zastoupen, e-mailem. 

Jedná se o komisi bytovou, komisi investiční a strategického rozvoje, komisi dopravy, komisi pro 

otevřenou radnici a MA21 a komisi životního prostředí. Starosta Petr Veselka toto přislíbil. 

4. Ing. Robert Adámek sdělil členům zastupitelstva, že rozdělení členů jednotlivých komisí Rady 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz se mu nejeví vhodné. Dále sdělil, že se členové 

hnutí OSTRAVAK nemohou dostatečně podílet na činnosti poradních orgánů Rady městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. Následně proběhla diskuze. 

5. Bc. Ladislav Jodlovski popřál všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový 

rok. 

6. Ing. David Witosz popřál všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok. 

7. Ing. Petra Bernfeldová sdělila, že důvodová zpráva u materiálu týkajícího se jmenování členů 

komisí rady městského obvodu neobsahovala úplné informace. Dále se dotázala, zda měli při 

schvalování materiálu všichni členové rady veškeré informace. Následně proběhla diskuze. 

8. Ing. Petra Bernfeldová popřála všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový 

rok. 

9. Petr Veselka popřál všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok. 

 

Rozprava a odpovědi v rámci ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem 

zvukového a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách 

městského obvodu. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

 

 

Ing. Jana Podušková v. r. Petr Veselka v. r. 

zapisovatelka  předsedající  
 

 

Vladimír Polák v. r. Soňa Suchá v. r. 

ověřovatel  ověřovatelka  



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            16/16 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

 


